
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Ennetbürgen, 19. Mai 2019 

 

Feld E 



Rang Gruppe EWS Feld E ZWR Feld E FINAL Feld E RESULTAT

1 Ennetbürgen E1 682 Ennetbürgen WV 678 Ennetbürgen WV 685 Ennetbürgen WV 2045

141 Nussbaumer Toni* 142 Bieri Rita 139 Nussbaumer Toni

139 Burch Rita 137 Burch Rita 139 Barmettler Hans

138 Odermatt Stefan 135 Barmettler Hans 138 Odermatt Stefan

133 Burch Oskar 133 Odermatt Stefan 136 Bieri Rita

131 Bieri Rita 131 Nussbaumer Toni 133 Burch Rita

2 Ennetmoos E1 679 Ennetmoos SG 673 Ennetmoos SG 672 Ennetmoos SG 2024

140 Zimmermann Edith 140 Britschgi Pascal 138 Britschgi Pascal

138 Liem Werner* 138 Gander Sebastian 137 Liem Werner

137 Aschwanden Rolf 135 Liem Werner 136 Gander Sebastian

136 Britschgi Pascal 133 Zimmermann Edith 131 Aschwanden Rolf

128 Gander Sebastian 127 Aschwanden Rolf 130 Zimmermann Edith

3 Beckenried E1 678 Beckenried SG 674 Beckenried SG 666 Beckenried SG 2018

142 Amstad Luca 138 Berlinger Bruno 141 Amstad Patrick

139 Murer Daniel 137 Amstad Luca 139 Murer Daniel

134 Berlinger Bruno 135 Ambauen Theodor 133 Amstad Luca

133 Amstad Patrick 132 Murer Daniel 127 Berlinger Bruno

130 Ambauen Theodor 132 Amstad Patrick 126 Ambauen Theodor

4 Buochs E1 673 Buochs SG 668 Buochs SG 671 Buochs SG 2012

137 Keller Kurt 138 Schmitter Patrick 141 Keller Kurt

137 Achermann Marco* 134 Greub Stefan 138 Greub Stefan

136 Greub Stefan 134 Keller Kurt 134 Schmitter Patrick

136 Schmitter Patrick 133 Achermann Klaus 132 Achermann Marco

127 Achermann Klaus 129 Achermann Marco 126 Achermann Klaus

5 Buochs E3 674 Buochs SG 649 Buochs SG 683 Buochs SG 2006

145 Zimmermann Koni 135 Truttmann Tobias 139 Truttmann Tobias

134 Gander Erwin* 134 Truttmann Lisbeth 138 Barmettler Anton

134 Blumenthal Luzius 129 Zimmermann Koni 137 Zimmermann Koni

132 Barmettler Anton 127 Gander Erwin 135 Truttmann Lisbeth

129 Zimmermann Paul 124 Barmettler Anton 134 Gander Erwin

6 Wolfenschiessen E2 665 Wolfenschiessen SG 644
Wolfenschiessen 

SG
667

Wolfenschiessen 

SG
1976

140 Zurkirch Kai 137 Christen Stanislav 137 Mathis Marcel

138 Mathis Marcel 128 Matter Armin 137 Matter Armin

133 Waser Noah 127 Mathis Marcel 134 Waser Noah

128 Matter Armin 127 Waser Noah 130 Zurkirch Kai

126 Christen Stanislav 125 Zurkirch Kai 129 Christen Stanislav

7 Ennetmoos E3 669 Ennetmoos SG 636 Ennetmoos SG 667 Ennetmoos SG 1972

137 Durrer Dominik 134 Aschwanden Lars 140 Durrer Dominik

137 Amstutz Mischa 129 Durrer Dominik 136 Aschwanden Lars

135 Odermatt Silvan 128 Odermatt Kilian 133 Odermatt Kilian

134 Aschwanden Lars 126 Amstutz Mischa 132 Odermatt Silvan

126 Odermatt Kilian 119 Odermatt Silvan 126 Amstutz Mischa

8 Stansstad E1 661 Stansstad SG 647 Stansstad SG 634 Stansstad SG 1942

135 Dönni Paul 140 Enz Toni 138 Dönni Paul

133 Enz Toni 133 Schüpfer Simon 132 Enz Toni

133 Dönni Sabrina 133 Dönni Paul 126 Dönni Sabrina

131 Schüpfer Simon 128 Dönni Sabrina 122 Schüpfer Simon

129 Jelinic Stefan 113 Jelinic Stefan 116 Jelinic Stefan

Gesammtrangliste Feld E 2019

Die ersten 6 Gruppen haben sich für die eidg. Runden qualifiziert.



9 Büren Oberdorf E1 666

Oberdorf NW 

Schützengesellschaft 

Büren-Oberdorf

0

Oberdorf NW 

Schützengesellsch

aft Büren-Oberdorf

0

Oberdorf NW 

Schützengesellsch

aft Büren-Oberdorf

666

140 Aschwanden Elisabeth 0 Waser Aaron 0 Waser Aaron

136 Mathis Bruno* 0 Mathis Bruno 0 Mathis Bruno

134 Hählen Daniel 0 Hählen Daniel 0 Hählen Daniel

133 Fischer Patrick 0 Fischer Patrick 0 Fischer Patrick

123 Waser Aaron 0
Aschwanden 

Elisabeth
0

Aschwanden 

Elisabeth

10 Büren Oberdorf E2 665

Oberdorf NW 

Schützengesellschaft 

Büren-Oberdorf

0

Oberdorf NW 

Schützengesellsch

aft Büren-Oberdorf

0

Oberdorf NW 

Schützengesellsch

aft Büren-Oberdorf

665

138 Lussi Adolf 0 von Büren Benno 0 von Büren Benno

136 Liem Daniel 0 Niederberger Pascal 0 Niederberger Pascal

132 von Büren Benno 0 Lussi Adolf 0 Lussi Adolf

130 Niederberger Pascal 0 Liem Daniel 0 Liem Daniel

129 Ambauen Paul 0 Ambauen Paul 0 Ambauen Paul



Gruppenrangliste EWS ZWR Feld E 300m

Rang Gruppe EWS Feld E ZWR Feld E RESULTAT

1 Ennetbürgen E1 682 Ennetbürgen WV 678 Ennetbürgen WV 1360

141 Nussbaumer Toni* Stgw 90 142 Bieri Rita Stgw 90

139 Burch Rita Stgw 90 137 Burch Rita Stgw 90

138 Odermatt Stefan Stgw 90 135 Barmettler Hans Stgw 90

133 Burch Oskar Stgw 90 133 Odermatt Stefan Stgw 90

131 Bieri Rita Stgw 90 131 Nussbaumer Toni Stgw 90

2 Beckenried E1 678 Beckenried SG 674 Beckenried SG 1352

142 Amstad Luca Stgw 90 138 Berlinger Bruno Stgw 90

139 Murer Daniel Stgw 90 137 Amstad Luca Stgw 90

134 Berlinger Bruno Stgw 90 135 Ambauen Theodor Stgw 90

133 Amstad Patrick Stgw 90 132 Murer Daniel Stgw 90

130 Ambauen Theodor Stgw 90 132 Amstad Patrick Stgw 90

3 Ennetmoos E1 679 Ennetmoos SG 673 Ennetmoos SG 1352

140 Zimmermann Edith Stgw 90 140 Britschgi Pascal Stgw 90

138 Liem Werner* Stgw 90 138 Gander Sebastian Stgw 90

137 Aschwanden Rolf Stgw 90 135 Liem Werner Stgw 90

136 Britschgi Pascal Stgw 90 133 Zimmermann Edith Stgw 90

128 Gander Sebastian Stgw 90 127 Aschwanden Rolf Stgw 90

4 Buochs E1 673 Buochs SG 668 Buochs SG 1341

137 Keller Kurt Karabiner 138 Schmitter Patrick Stgw 90

137 Achermann Marco* Stgw 90 134 Greub Stefan Stgw 90

136 Greub Stefan Stgw 90 134 Keller Kurt Karabiner

136 Schmitter Patrick Stgw 90 133 Achermann Klaus Karabiner

127 Achermann Klaus Karabiner 129 Achermann Marco Stgw 90

5 Buochs E3 674 Buochs SG 649 Buochs SG 1323

145 Zimmermann Koni Stgw 90 135 Truttmann Tobias Stgw 90

134 Gander Erwin* Stgw 90 134 Truttmann Lisbeth Stgw 90

134 Blumenthal Luzius Stgw 90 129 Zimmermann Koni Stgw 90

132 Barmettler Anton Stgw 90 127 Gander Erwin Stgw 90

129 Zimmermann Paul Stgw 90 124 Barmettler Anton Stgw 90

6 Wolfenschiessen E2 665 Wolfenschiessen SG 644 Wolfenschiessen SG 1309

140 Zurkirch Kai Stgw 90 137 Christen Stanislav Stgw 90

138 Mathis Marcel Stgw 90 128 Matter Armin Stgw 90

133 Waser Noah Stgw 90 127 Mathis Marcel Stgw 90

128 Matter Armin Stgw 90 127 Waser Noah Stgw 90

126 Christen Stanislav Stgw 90 125 Zurkirch Kai Stgw 90

7 Stansstad E1 661 Stansstad SG 647 Stansstad SG 1308

135 Dönni Paul Stgw 90 140 Enz Toni Stgw 90

133 Enz Toni Stgw 90 133 Schüpfer Simon Stgw 90

133 Dönni Sabrina Stgw 90 133 Dönni Paul Stgw 90

131 Schüpfer Simon Stgw 90 128 Dönni Sabrina Stgw 90

129 Jelinic Stefan Stgw 90 113 Jelinic Stefan Stgw 90

8 Ennetmoos E3 669 Ennetmoos SG 636 Ennetmoos SG 1305

137 Durrer Dominik Stgw 90 134 Aschwanden Lars Stgw 90

137 Amstutz Mischa Stgw 90 129 Durrer Dominik Stgw 90

135 Odermatt Silvan Stgw 90 128 Odermatt Kilian Stgw 90

134 Aschwanden Lars Stgw 90 126 Amstutz Mischa Stgw 90

126 Odermatt Kilian Stgw 90 119 Odermatt Silvan Stgw 90



9 Büren Oberdorf E1 666 SG Büren-Oberdorf 0 SG Büren-Oberdorf 666

140 Aschwanden Elisabeth Stgw 90 0 Waser Aaron Stgw 90

136 Mathis Bruno* Karabiner 0 Mathis Bruno Karabiner

134 Hählen Daniel Stgw 90 0 Hählen Daniel Stgw 90

133 Fischer Patrick Stgw 90 0 Fischer Patrick Stgw 90

123 Waser Aaron Stgw 90 0 Aschwanden Elisabeth Stgw 90

10 Büren Oberdorf E2 665 SG Büren-Oberdorf 0 SG Büren-Oberdorf 665

138 Lussi Adolf Karabiner 0 von Büren Benno Stgw 90

136 Liem Daniel Stgw 90 0 Niederberger Pascal Stagw

132 von Büren Benno Stgw 90 0 Lussi Adolf Karabiner

130 Niederberger Pascal Karabiner 0 Liem Daniel Stgw 90

129 Ambauen Paul Stgw 90 0 Ambauen Paul Karabiner



Gruppenrangliste GM Feld E 300m

Rang Gruppe GM Feld E RESULTAT

1 Ennetbürgen E1 685 Ennetbürgen WV 685

139 Nussbaumer Toni Stgw 90

139 Barmettler Hans Stgw 90

138 Odermatt Stefan Stgw 90

136 Bieri Rita Stgw 90

133 Burch Rita Stgw 90

2 Buochs E3 683 Buochs SG 683

139 Truttmann Tobias Stgw 90

138 Barmettler Anton Stgw 90

137 Zimmermann Koni Stgw 90

135 Truttmann Lisbeth Stgw 90

134 Gander Erwin Stgw 90

3 Ennetmoos E1 672 Ennetmoos SG 672

138 Britschgi Pascal Stgw 90

137 Liem Werner Stgw 90

136 Gander Sebastian Stgw 90

131 Aschwanden Rolf Stgw 90

130 Zimmermann Edith Stgw 90

4 Buochs E1 671 Buochs SG 671

141 Keller Kurt Karabiner

138 Greub Stefan Stgw 90

134 Schmitter Patrick Stgw 90

132 Achermann Marco Stgw 90

126 Achermann Klaus Karabiner

5 Wolfenschiessen 667 Wolfenschiessen SG 667

137 Mathis Marcel Stgw 90

137 Matter Armin Stgw 90

134 Waser Noah Stgw 90

130 Zurkirch Kai Stgw 90

129 Christen Stanislav Stgw 90

6 Ennetmoos E3 667 Ennetmoos SG 667

140 Durrer Dominik Stgw 90

136 Aschwanden Lars Stgw 90

133 Odermatt Kilian Stgw 90

132 Odermatt Silvan Stgw 90

126 Amstutz Mischa Stgw 90

7 Beckenried E1 666 Beckenried SG 666

141 Amstad Patrick Stgw 90

139 Murer Daniel Stgw 90

133 Amstad Luca Stgw 90

127 Berlinger Bruno Stgw 90

126 Ambauen Theodor Stgw 90

8 Stansstad E1 634 Stansstad SG 634

138 Dönni Paul Stgw 90

132 Enz Toni Stgw 90

126 Dönni Sabrina Stgw 90

122 Schüpfer Simon Stgw 90

116 Jelinic Stefan Stgw 90



GM Feld E 300m 18.05.2019

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Gruppe Sektion Tiefschuss

1 Amstad Patrick 141 1995 E Stgw 90 Beckenried E1 (666) Beckenried SG 99

2 Keller Kurt 141 1954 V Karabiner Buochs E1 (671) Buochs SG 98

3 Durrer Dominik 140 2003 U17 Stgw 90 Ennetmoos E3 (667) Ennetmoos SG 96

4 Nussbaumer Toni 139 1973 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (685) Ennetbürgen WV 98

5 Truttmann Tobias 139 1988 E Stgw 90 Buochs E3 (683) Buochs SG 95

6 Barmettler Hans 139 1947 SV Stgw 90 Ennetbürgen E1 (685) Ennetbürgen WV 94

7 Murer Daniel 139 1978 E Stgw 90 Beckenried E1 (666) Beckenried SG 87

8 Odermatt Stefan 138 1981 E Stgw 90 Ennetbürgen E1 (685) Ennetbürgen WV 96

9 Dönni Paul 138 1964 S Stgw 90 Stansstad E1 (634) Stansstad SG 95

10 Britschgi Pascal 138 1995 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (672) Ennetmoos SG 94

11 Barmettler Anton 138 1948 SV Stgw 90 Buochs E3 (683) Buochs SG 92

12 Greub Stefan 138 1967 S Stgw 90 Buochs E1 (671) Buochs SG 90

13 Liem Werner 137 1984 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (672) Ennetmoos SG 95

14 Zimmermann Koni 137 1962 S Stgw 90 Buochs E3 (683) Buochs SG 94

15 Mathis Marcel 137 2000 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (667) Wolfenschiessen SG 91

16 Matter Armin 137 2000 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (667) Wolfenschiessen SG 84

17 Gander Sebastian 136 1991 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (672) Ennetmoos SG 97

18 Bieri Rita 136 1964 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (685) Ennetbürgen WV 93

19 Aschwanden Lars 136 2001 U19 Stgw 90 Ennetmoos E3 (667) Ennetmoos SG 87

20 Truttmann Lisbeth 135 1961 S Stgw 90 Buochs E3 (683) Buochs SG 93

21 Gander Erwin 134 1945 SV Stgw 90 Buochs E3 (683) Buochs SG 99

22 Schmitter Patrick 134 1989 E Stgw 90 Buochs E1 (671) Buochs SG 97

23 Waser Noah 134 1999 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (667) Wolfenschiessen SG 96

24 Burch Rita 133 1957 V Stgw 90 Ennetbürgen E1 (685) Ennetbürgen WV 96

25 Amstad Luca 133 1997 E Stgw 90 Beckenried E1 (666) Beckenried SG 96

26 Odermatt Kilian 133 2000 U21 Stgw 90 Ennetmoos E3 (667) Ennetmoos SG 86

27 Odermatt Silvan 132 2002 U19 Stgw 90 Ennetmoos E3 (667) Ennetmoos SG 98

28 Enz Toni 132 1955 V Stgw 90 Stansstad E1 (634) Stansstad SG 95

29 Achermann Marco 132 1980 E Stgw 90 Buochs E1 (671) Buochs SG 91

30 Aschwanden Rolf 131 1965 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (672) Ennetmoos SG 90

31 Zurkirch Kai 130 2002 U19 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (667) Wolfenschiessen SG 92

32 Zimmermann Edith 130 1967 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (672) Ennetmoos SG 41

33 Christen Stanislav 129 1999 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (667) Wolfenschiessen SG 92

34 Berlinger Bruno 127 1957 V Stgw 90 Beckenried E1 (666) Beckenried SG 89

35 Amstutz Mischa 126 1999 U21 Stgw 90 Ennetmoos E3 (667) Ennetmoos SG 100

36 Dönni Sabrina 126 1992 E Stgw 90 Stansstad E1 (634) Stansstad SG 97

37 Achermann Klaus 126 1951 V Karabiner Buochs E1 (671) Buochs SG 95

38 Ambauen Theodor 126 1951 V Stgw 90 Beckenried E1 (666) Beckenried SG 85

39 Schüpfer Simon 122 1997 E Stgw 90 Stansstad E1 (634) Stansstad SG 90

40 Jelinic Stefan 116 1997 E Stgw 90 Stansstad E1 (634) Stansstad SG 88



ZWR Feld E 300m 18.05.2019

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Gruppe Sektion Tiefschuss

1 Bieri Rita 142 1964 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (678) Ennetbürgen WV 95

2 Britschgi Pascal 140 1995 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (673) Ennetmoos SG 91

3 Enz Toni 140 1955 V Stgw 90 Stansstad E1 (647) Stansstad SG 99

4 Gander Sebastian 138 1991 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (673) Ennetmoos SG 89

5 Schmitter Patrick 138 1989 E Stgw 90 Buochs E1 (668) Buochs SG 94

6 Berlinger Bruno 138 1957 V Stgw 90 Beckenried E1 (674) Beckenried SG 99

7 Christen Stanislav 137 1999 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (644) Wolfenschiessen SG 100

8 Amstad Luca 137 1997 E Stgw 90 Beckenried E1 (674) Beckenried SG 98

9 Burch Rita 137 1957 V Stgw 90 Ennetbürgen E1 (678) Ennetbürgen WV 95

10 Truttmann Tobias 135 1988 E Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 93

11 Liem Werner 135 1984 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (673) Ennetmoos SG 98

12 Ambauen Theodor 135 1951 V Stgw 90 Beckenried E1 (674) Beckenried SG 97

13 Barmettler Hans 135 1947 SV Stgw 90 Ennetbürgen E1 (678) Ennetbürgen WV 96

14 Aschwanden Lars 134 2001 U19 Stgw 90 Ennetmoos E3 (636) Ennetmoos SG 99

15 Greub Stefan 134 1967 S Stgw 90 Buochs E1 (668) Buochs SG 95

16 Truttmann Lisbeth 134 1961 S Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 93

17 Keller Kurt 134 1954 V Karabiner Buochs E1 (668) Buochs SG 99

18 Schüpfer Simon 133 1997 E Stgw 90 Stansstad E1 (647) Stansstad SG 98

19 Odermatt Stefan 133 1981 E Stgw 90 Ennetbürgen E1 (678) Ennetbürgen WV 95

20 Zimmermann Edith 133 1967 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (673) Ennetmoos SG 94

21 Dönni Paul 133 1964 S Stgw 90 Stansstad E1 (647) Stansstad SG 96

22 Achermann Klaus 133 1951 V Karabiner Buochs E1 (668) Buochs SG 97

23 Amstad Patrick 132 1995 E Stgw 90 Beckenried E1 (674) Beckenried SG 95

24 Murer Daniel 132 1978 E Stgw 90 Beckenried E1 (674) Beckenried SG 98

25 Nussbaumer Toni 131 1973 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (678) Ennetbürgen WV 97

26 Durrer Dominik 129 2003 U17 Stgw 90 Ennetmoos E3 (636) Ennetmoos SG 79

27 Achermann Marco 129 1980 E Stgw 90 Buochs E1 (668) Buochs SG 97

28 Zimmermann Koni 129 1962 S Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 98

29 Odermatt Kilian 128 2000 U21 Stgw 90 Ennetmoos E3 (636) Ennetmoos SG 98

30 Matter Armin 128 2000 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (644) Wolfenschiessen SG 96

31 Dönni Sabrina 128 1992 E Stgw 90 Stansstad E1 (647) Stansstad SG 90

32 Mathis Marcel 127 2000 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (644) Wolfenschiessen SG 83

33 Waser Noah 127 1999 U21 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (644) Wolfenschiessen SG 97

34 Aschwanden Rolf 127 1965 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (673) Ennetmoos SG 96

35 Gander Erwin 127 1945 SV Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 94

36 Amstutz Mischa 126 1999 U21 Stgw 90 Ennetmoos E3 (636) Ennetmoos SG 82

37 Zurkirch Kai 125 2002 U19 Stgw 90 Wolfenschiessen E2 (644) Wolfenschiessen SG 98

38 Barmettler Anton 124 1948 SV Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 89

39 Odermatt Silvan 119 2002 U19 Stgw 90 Ennetmoos E3 (636) Ennetmoos SG 74

40 Jelinic Stefan 113 1997 E Stgw 90 Stansstad E1 (647) Stansstad SG 84


